
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2025. gada 1. jūlijā                             Nr.8 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Jānis Dēvics. 

  

Sēdē piedalās 15 Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes deputāti: Mintauts Buškevics, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dūmiņš, Maksims Galkins, Imants Konutis, Valentīna Kudrjavceva, 

Gunārs Kurlovičs, Andrejs Pagors, Andris Rāviņš, Aigars Rublis, Roberts Šlegelmilhs, Mārtiņš 

Štāls, Vilnis Švāns, Kaspars Vaivods, Rita Vectirāne. 

 

J.Dēvics atklāj sēdi un izsaka priekšlikumu par sēdes protokolētāju iecelt Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā departamenta vadītājas vietnieci, 

Lietvedības nodaļas vadītāju Baibu Jēkabsoni. 

Deputāti veic balsojumu par J.Dēvica izteikto priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (M.Buškevics, M.Daģis, U.Dūmiņš, M.Galkins, I.Konutis, 

V.Kudrjavceva, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rāviņš, A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, 

K.Vaivods, R.Vectirāne), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Sēdi protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta vadītājas vietniece, Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba 

Jēkabsone. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs J.Dēvics nolasa Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas 08.06.2025. protokola lemjošo daļu saskaņā, ar 

kuru Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domē ir ievēlēti šādi deputāti: 

 

Mintauts Buškevics – Zaļo un Zemnieku savienība, 

Mārtiņš Daģis – Kustība “Par!” 

Uldis Dūmiņš – Kustība “Par!” 

Maksims Galkins – SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI  

Imants Konutis – LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 

Valentīna Kudrjavceva – SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI 

Gunārs Kurlovičs – Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

Andrejs Pagors – SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI 

Andris Rāviņš – Zaļo un Zemnieku savienība 

Aigars Rublis – Jaunā VIENOTĪBA 

Roberts Šlegelmilhs – Nacionālā apvienība ”Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un brīvībai/LNNK” 

Mārtiņš Štāls – JKP Jaunā konservatīvā partija 

Vilnis Švāns – Nacionālā apvienība ”Visu Latvijai!”-”Tēvzemei un brīvībai/LNNK” 

Kaspars Vaivods – Jaunā VIENOTĪBA 

Rita Vectirāne - Zaļo un Zemnieku savienība 



2 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, J.Dēvics pasludina sēdes darba kārtību: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 

J.Dēvics informē par nepieciešamību izveidot balsu skaitīšanas komisiju. Izsaka priekšlikumu 

izveidot balsu skaitīšanas komisiju ar skaitlisko sastāvu 3 (trīs), un rosina komisijas sastāvā 

iekļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļus – Kristīnu Kreili, 

Zigmāru Rasiņu, Guntaru Gulbi.  

Deputāti veic balsojumu par J.Dēvica izteikto priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (M.Buškevics, M.Daģis, U.Dūmiņš, M.Galkins, I.Konutis, 

V.Kudrjavceva, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rāviņš, A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, 

K.Vaivods, R.Vectirāne), PRET – nav, ATTURAS – nav, priekšlikums atbalstīts. 

 

8/1 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VĒLĒŠANAS 

 

J.Dēvics aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja amatam. 

 

Deputāts U.Dūmiņš (Kustība “Par!”) par kandidātu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Mārtiņu Daģi. 

 

Deputāts M.Galkins (SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI) par kandidātu 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Andreju 

Pagoru. 
 

Vārds tiek dots M.Daģim, kurš piekrīt savai kandidatūrai priekšsēdētāja amatam. 

Vārds tiek dots A.Pagoram, kurš piekrīt savai kandidatūrai priekšsēdētāja amatam. 

 

J.Dēvics aicina deputātus balsot par iepriekš minēto kandidātu iekļaušanu vēlēšanu zīmēs: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (M.Buškevics, M.Daģis, U.Dūmiņš, M.Galkins, I.Konutis, 

V.Kudrjavceva, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rāviņš, A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, 

K.Vaivods, R.Vectirāne), PRET – nav, ATTURAS – nav. 

 

J.Dēvics izsludina 10 minūšu pārtraukumu, lai sagatavotu vēlēšanu zīmes. 

 

Pēc pārtraukuma balsu skaitīšanas komisija deputātiem izdala vēlēšanu zīmes un komisijas 

priekšsēdētājs Z.Rasiņš iepazīstina deputātus ar balsošanas kārtību.  

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 

Par balsošanas motīviem izsakās: A.Rāviņš. 

Notiek balsošana. 

 

J.Dēvics izsludina 10 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija saskaitītu balsis. 

 

Z.Rasiņš paziņo balsošanas rezultātus par M.Daģa kandidatūru priekšsēdētāja amatam: 

Atklāti vārdiski balsojot ar vēlēšanu zīmēm: PAR – 11 (M.Buškevics,  M.Daģis, U.Dūmiņš, 

I.Konutis,  G.Kurlovičs,  A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, K.Vaivods, R.Vectirāne), 

PRET – nav, ATTURAS – 4 (M.Galkins, V.Kudrjavceva, A.Pagors, A.Rāviņš). 

 

Z.Rasiņš paziņo balsošanas rezultātus par A.Pagora kandidatūru priekšsēdētāja amatam: 

Atklāti vārdiski balsojot ar vēlēšanu zīmēm: PAR – 3 (M.Galkins, V.Kudrjavceva, 

A.Pagors), PRET – 11 (M.Buškevics,  M.Daģis, U.Dūmiņš, I.Konutis,  G.Kurlovičs,  A.Rublis, 

R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, K.Vaivods, R.Vectirāne), ATTURAS – 1 (A.Rāviņš). 



3 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 12.panta pirmo un otro daļu, 35.panta otro daļu un 

balsošanas rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Mārtiņu Daģi par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāju. 

 

 

Sēdes vadītājs: 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības  

vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs      J.Dēvics 

 

Sēdes protokolētājs: 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde”  

Administratīvā departamenta vadītājas vietniece,  

Lietvedības nodaļas vadītāja         B.Jēkabsone 

 

 

 

 

Sēdi turpina vadīt: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Mārtiņš Daģis 

Sēdi protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta vadītājas vietniece, Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba 

Jēkabsone. 

 

M.Daģis informē par sēdes darba kārtību un aicina deputātus balsot: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (M.Buškevics, M.Daģis, U.Dūmiņš, M.Galkins, I.Konutis, 

V.Kudrjavceva, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rāviņš, A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, 

K.Vaivods, R.Vectirāne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta šāda sēdes darba 

kārtība: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanas. 

 

M.Daģis aicina deputātus balsot par balsu skaitīšanas komisijas sastāva apstiprināšanu šādā 

satāvā – Kristīna Kreile, Zigmārs Rasiņš, Guntars Gulbis: 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (M.Buškevics, M.Daģis, U.Dūmiņš, M.Galkins, I.Konutis, 

V.Kudrjavceva, G.Kurlovičs, A.Pagors, A.Rāviņš, A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, 

K.Vaivods, R.Vectirāne), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsu skaitīšanas komisija ir 

apstiprināta. 

 

M.Daģis informē, ka priekšsēdētājam ir divi vietnieki. 

M.Daģis aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja vietnieka amatam sociālo 

lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā. 

 

M.Daģis par kandidātu domes priekšsēdētāja vietnieka amatam sociālo lietu, veselības 

aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā izvirza deputātu Aigaru 

Rubli. 

 

M.Daģis aicina deputātus izvirzīt kandidātus domes priekšsēdētāja vietnieka amatam 

tautsaimniecības jautājumu programmā. 

 

M.Daģis par kandidātu domes priekšsēdētāja vietnieka amatam tautsaimniecības jautājumu 

programmā izvirza deputātu Mārtiņu Štālu. 

 



4 

M.Daģis pasludina 10 minūšu pārtraukumu, lai sagatavotu vēlēšanu zīmes (vēlēšanu zīmes 

pievienotas protokolam). 

 

Pēc pārtraukuma balsu skaitīšanas komisija deputātiem izdala vēlēšanu zīmes un komisijas 

priekšsēdētājs Z.Rasiņš iepazīstina deputātus ar balsošanas kārtību.  

Jautājumus priekšsēdētāja vietnieka amata kandidātam tautsaimniecības jautājumu programmā 

M.Štālam uzdod: A.Rāviņš. 

Izsakās: I.Konutis. 

 

Jautājumus priekšsēdētāja vietnieka amata kandidātam sociālo lietu, veselības aizsardzības, 

kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā A.Rublim uzdod: A.Rāviņš. 

 

Notiek balsošana. 

 

Z.Rasiņš izsludina 10 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija saskaitītu balsis. 

 

Pēc pārtraukuma Z.Rasiņš paziņo balsošanas rezultātus: 

 

8/2 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKA SOCIĀLO LIETU, VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS, KULTŪRAS, 

IZGLĪTĪBAS UN SPORTA JAUTĀJUMU PROGRAMMĀ VĒLĒŠANAS 

 

Atklāti vārdiski balsojot ar vēlēšanu zīmēm: PAR – 9 (M.Daģis, U.Dūmiņš, I.Konutis,  

G.Kurlovičs,  A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, K.Vaivods), PRET – 1 (A.Rāviņš), 

ATTURAS – 5 (M.Buškevics, M.Galkins, V.Kudrjavceva, A.Pagors, R.Vectirāne), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  13.panta  pirmo, otro un trešo daļu, 35.panta otro daļu 

un balsošanas rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Aigaru Rubli par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieku sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

programmā. 

 

8/3 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

VIETNIEKA TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU PROGRAMMĀ VĒLĒŠANAS 

 

Atklāti vārdiski balsojot ar vēlēšanu zīmēm: PAR – 9 (M.Daģis, U.Dūmiņš, I.Konutis,  

G.Kurlovičs,  A.Rublis, R.Šlegelmilhs, M.Štāls, V.Švāns, K.Vaivods), PRET – 1 (A.Rāviņš), 

ATTURAS – 5 (M.Buškevics, M.Galkins, V.Kudrjavceva, A.Pagors, R.Vectirāne), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  13.panta  pirmo, otro un trešo daļu, 35.panta otro daļu 

un balsošanas rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Ievēlēt deputātu Mārtiņu Štālu par Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieku tautsaimniecības jautājumu programmā. 

 

 

 

 



5 

INFORMĀCIJA 

M.Daģis aicina deputātus līdz 4. jūlijam rakstiski iesniegt iesniegumus par darbu domes 

pastāvīgajās komitejās. 

Kārtējā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēde notiks 10. jūlijā, plkst.10.00. 

 

 

Protokolam pielikumā: 

1. Balsu skaitīšanas komisijas protokoli uz 4 lpp. 

2. Vēlēšanu zīmes – priekšsēdētāja vēlēšanas uz 15 lpp. 

3. Vēlēšanu zīmes – priekšsēdētāja vietnieka sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, 

izglītības un sporta jautājumu programmā vēlēšanas uz 15 lpp. 

4. Vēlēšanu zīmes – priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumu programmā vēlēšanas 

uz 15 lpp. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        M.Daģis 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja       B.Jēkabsone 

2025. gada 1.jūlijā 

http://www.jelgava.lv/

